
 

Página I de VI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 

EDIÇÃO 003 - ORDINÁRIA DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 04/2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, 

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO: O resultado das eleições para conselheiro Tutelar do 
Município de Amparo-PB, realizada em 06 de Outubro de 2019; 

RESOLVE: 

1º - Em conformidade com ato do CMDCA- Conselho Municipal da Criança e 

do Adolescente do Município de Amparo-PB, HOMOLOGAR, a escolha popular 

do(a) Senhor(a) JOÃO PAULO SEVERO DA SILVA, portador do RG de n° 

2.302.410 SSDS/PB, CPF de n° 298.552.088-62, NOMEANDO este(a), para 

ocupar o cargo de Conselheiro(a) Tutelar deste município de Amparo-PB, nos 

termos da Lei nº 002.2004, pelo exercício 2020-2023. 

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 10 de Janeiro de 2020. 

 

________________________________________ 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

____________________________________ 

JOSEFA CILENE DE SOUSA MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 

 

 

 



 

Página II de VI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 

EDIÇÃO 003 - ORDINÁRIA DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 05/2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, 

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO: O resultado das eleições para conselheiro Tutelar do 
Município de Amparo-PB, realizada em 06 de Outubro de 2019; 

RESOLVE: 

1º - Em conformidade com ato do CMDCA- Conselho Municipal da Criança e 

do Adolescente do Município de Amparo-PB, HOMOLOGAR, a escolha popular 

do(a) Senhor(a) ANDREINA DO NASCIMENTO DA SILVA, portadora do RG 

de n° 3.168.637 SSP/PB, CPF de n° 319.184.328-05, NOMEANDO este(a), 

para ocupar o cargo de Conselheiro(a) Tutelar deste município de Amparo-PB, 

nos termos da Lei nº 002.2004, pelo exercício 2020-2023. 

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 10 de Janeiro de 2020. 

 

 

________________________________________ 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

 

____________________________________ 

JOSEFA CILENE DE SOUSA MACEDO 

Presidente CMDCA 

 



 

Página III de VI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 

EDIÇÃO 003 - ORDINÁRIA DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 06/2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, 

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO: O resultado das eleições para conselheiro Tutelar do 
Município de Amparo-PB, realizada em 06 de Outubro de 2019; 

RESOLVE: 

1º - Em conformidade com ato do CMDCA- Conselho Municipal da Criança e 

do Adolescente do Município de Amparo-PB, HOMOLOGAR, a escolha popular 

do(a) Senhor(a) DANIEL DAS CHAGAS MARTINS DE ARAÚJO, portador do 

RG de n° 3.962.037 SSDS/PB, CPF de n° 700.550.744-48, NOMEANDO 

este(a), para ocupar o cargo de Conselheiro(a) Tutelar deste município de 

Amparo-PB, nos termos da Lei nº 002.2004, pelo exercício 2020-2023. 

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 10 de Janeiro de 2020. 

 

 

________________________________________ 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

 

____________________________________ 

JOSEFA CILENE DE SOUSA MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 



 

Página IV de VI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 

EDIÇÃO 003 - ORDINÁRIA DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 07/2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, 

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO: O resultado das eleições para conselheiro Tutelar do 
Município de Amparo-PB, realizada em 06 de Outubro de 2019; 

RESOLVE: 

1º - Em conformidade com ato do CMDCA- Conselho Municipal da Criança e 

do Adolescente do Município de Amparo-PB, HOMOLOGAR, a escolha popular 

do(a) Senhor(a) ROSIMERY DE FREITAS CANDIDO, portadora do RG de n° 

2.581.831 SSP/PB, CPF de n° 059.968.654-22, NOMEANDO este(a), para 

ocupar o cargo de Conselheiro(a) Tutelar deste município de Amparo-PB, nos 

termos da Lei nº 002.2004, pelo exercício 2020-2023. 

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 10 de Janeiro de 2020. 

 

 

________________________________________ 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

 

____________________________________ 

JOSEFA CILENE DE SOUSA MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 



 

Página V de VI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 

EDIÇÃO 003 - ORDINÁRIA DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 08/2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, 

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO: O resultado das eleições para conselheiro Tutelar do 
Município de Amparo-PB, realizada em 06 de Outubro de 2019; 

RESOLVE: 

1º - Em conformidade com ato do CMDCA- Conselho Municipal da Criança e 

do Adolescente do Município de Amparo-PB, HOMOLOGAR, a escolha popular 

do(a) Senhor(a) MARIA DE FÁTIMA RAFAEL NUNES, portadora do RG de n° 

2.581.913 SSP/PB, CPF de n° 052.363.764-08, NOMEANDO este(a), para 

ocupar o cargo de Conselheiro(a) Tutelar deste município de Amparo-PB, nos 

termos da Lei nº 002.2004, pelo exercício 2020-2023. 

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 10 de Janeiro de 2020. 

 

 

________________________________________ 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

 

____________________________________ 

JOSEFA CILENE DE SOUSA MACEDO 

Presidente CMDCA 



 

Página VI de VI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 

EDIÇÃO 003 - ORDINÁRIA DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 10 de Janeiro de 2020. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 


